
Východočeské radiologické sympozium 
Hotel Zámek Hrubá Skála 8. - 9. 6. 2012 

Sekce lékařů 

Pátek 8. 6. 2012 

11:00 registrace a oběd 

14:00   

Rub radiologie. Eliáš P., Fakultní nemocnice Hradec Králové, 15min. 

Krutá bolest hlavy při tělesné výchově. Král P., Pardubická krajská nemocnice, 10min. 

Chlapec co ráno zvracel. Čivrný J. a kolektiv, Orlickoústecká nemocnice, 10min. 

Autonehoda. Karkošková M., Pardubická krajská nemocnice, 10min. 

DAH- syndrom mnoha příčin. Plodrová E., Fakultní nemocnice Hradec Králové, 10min. 

Neobvyklá příčina kolapsového stavu. Palatková M., Zezulová D., Nemocnice Svitavy, 10min. 

Překvapení v podkolenní. Chytrý P., Pardubická krajská nemocnice, 10min. 

Excitotoxický edém. Kvasnička T., Jandura J., Žižka J., Fakultní nemocnice Hradec Králové, 15min. 

Není plyn jako plyn. Nedvěd K. a kolektiv, Orlickoústecká nemocnice, 10min. 

Atypické obrazy na MR. Ungermann L., Pardubická krajská nemocnice, 10min. 

Líc radiologie. Eliáš P., Fakultní nemocnice Hradec Králové, 15min. 
 

16:15 Coffee Break 
 

16:45 Typické a netypické HRCT nálezy u plicních onemocnění, diferenciální diagnostika a možné zdroje 
omylů. Brožík J., Bartoš V., Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

17:00 Léčba akutních ischemických příhod v roce 2012. Krajina A., Krajíčková D., Lojík M., Chovanec V., 
Raupach J., Špriňar Z., Klzo L., Žižka J. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

17:30 Iterativní rekonstrukce. Žižka J., Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

17:50 Lev 88letý. 

19:00 Večeře a společenský večer 

 

Sobota 9. 6. 2012 

8:30 J. Žižka: Anatomie páteře. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

8:50 P. Ryška: Trauma páteře. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

9:40 J. Žižka: Urgentní postižení páteře, kromě traumatu. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

10:00 Coffee Break 

10:30 L. Ungermann: Degenerativní postižení páteře. Pardubická krajská nemocnice. 

11:05 P. Ryška: Intervenční zákroky na páteři. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

11:50 A. Krajina, G. Rodesch, T. Česák, J. Náhlovský, L. Klzo: Arteriovenózní zkraty míchy a páteře: 
klasifikace a léčba. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

 



Sekce radiologických asistentů a zdravotních sester 
Pátek 8. 6. 2012 
11:00 registrace a oběd 
14:00 Doškolování lebka.   

Bc. Martin Pilař, MUDr. Jan Záveský, Pardubická krajská nemocnice, a.s.   
RTG lbi -    projekce a postup při snímkování 

- kritéria správných rtg snímků a RTG anatomie 
  CT mozku – základy CT anatomie a kritéria správně provedeného CT  
 

14:45 Doškolování kost spánková. 
Jiljí Bezecný, MUDr. Tomáš Kvasnička, Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

RTG kosti spánkové - projekce a postup při snímkování 
- kritéria správných rtg snímků a RTG anatomie 

  CT kosti spánkové – základy CT anatomie a kritéria správně provedeného CT  
 

15:30 Doškolování obličejový skelet. 
Mgr. Petr Pech, MUDr. Jan Špicar, Orlickoústecká nemocnice, a.s. 

RTG obličejového skeletu - projekce a postup při snímkování 
- kritéria správných rtg snímků a RTG anatomie 

  CT obličejového skeletu – základy CT anatomie a kritéria správně provedeného CT 
 

16:15 Coffee Break 
 

16:45  Doškolování C páteř a krk 
Bc. Miroslav Šeda, MUDr. Oldřich Vincent, Pardubická krajská nemocnice, a.s. 

RTG C páteře -    projekce a postup při snímkování 
- kritéria správných rtg snímků a RTG anatomie 

  CT C páteře a krku – základy CT anatomie a kritéria správně provedeného CT 
 
17:30 Iterativní rekonstrukce. J. Žižka, Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

17:50 Lev 88letý. 
 

19:00 Večeře a společenský večer 
 

Sobota 9. 6. 2012 
 

8:30 J. Žižka: Anatomie páteře. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

8:50 P. Ryška: Trauma páteře. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

9:40 J. Žižka: Urgentní postižení páteře, kromě traumatu. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

10:00 Coffee Break 

10:30 Jirouš P., Kočí M.: Cizí tělesa aneb co může skrývat lidské tělo. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

10:45 Chmelíková M., Kašová S.: CT koronarografie. Pardubická krajská nemocnice, a.s. 

11:00 Nováková E., Žižka J., Klzo L.: MR srdce z pohledu radiologického asistenta. Fakultní nemocnice 
Hradec Králové. 

11:15 Štantejská V., Minaříková I.: Celoobjemové perfuzní CT mozku. Pardubická krajská nemocnice, a.s. 

11:30 Novotný V.: Diagnóza koronarofobie – prevence. Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

11:45 Krahula O.: Aktuality v oboru radiologický asistent. Ústřední vojenská nemocnice, Společnost 
radiologický asistentů. 

 


